ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗОЛОТОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

         февраля  2015 г                      село Золотая Долина                                      №
О внесении изменений в Решение муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 08.10.2015 № 29 «Об установлении на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района  земельного налога».

В соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района, муниципальный комитет Золотодолинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение муниципального комитета Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района от 08.10.2015 № 29 «Об установлении на территории Золотодолинского сельского поселения Партизанского муниципального района  земельного налога» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

-  0,3 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

 - в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры  жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных (приобретённых) для жилищного строительства;

- в отношении земельных участков, приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

-  в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

      -  1,5  процента  по прочим землям поселения.
1.2. Пункт 6 исключить.

2.  Настоящее решение опубликовать в газете  «Золотодолинский вестник».
3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Золотодолинского
сельского поселения                                                                            М. И. Матвеенко